

Boletín Oficial de la Provincia de Málaga



Número 245 Lunes, 23 de diciembre de 2024 Página 64

ANUNCIOS PARTICULARES

AGENCIA PÚBLICA PARA LA GESTIÓN DE LA CASA NATAL DE PABLO RUIZ PICASSO Y OTROS EQUIPAMIENTOS MUSEÍSTICOS Y CULTURALES AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA

ANUNCIO DEL LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES A PLAZA DE TÉCNICO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA AGENCIA PÚBLICA PARA LA GESTIÓN DE LA CASA NATAL DE PABLO RUIZ PICASSO Y OTROS EQUIPAMIENTOS MUSEÍSTICOS Y CULTURALES, CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE LA AGENCIA DEL AÑO 2023. NOMBRAMIENTO DE TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA, HORA Y LUGAR DEL PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA.

Por resolución del Director de la Agencia Pública para la Gestión de la Casa Natal de Pablo Ruiz Picasso y Otros Equipamientos Museísticos y Culturales, don Luis Lafuente Batanero, de fecha 4 de diciembre de 2024, se han aprobado las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, que se publican a continuación, se nombra tribunal calificador y se fija fecha, hora y lugar para la realización del primer ejercicio de la convocatoria para la provisión de dos plazas de funcionario de carrera de Técnico/a de Administración General, subgrupo A1, clasificación: Escala de Administración General, subescala Técnica, vacantes en la plantilla de la Agencia Pública para la Gestión de la Casa Natal de Pablo Ruiz Picasso y Otros Equipamientos Museísticos y Culturales, correspondientes a la oferta de empleo público de la Agencia de 2023, a cubrir por el procedimiento de oposición libre, cuyas bases generales y específicas fueron aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Málaga, de fecha 15 de marzo de 2024, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga número 84, de fecha 2 de mayo de 2024, edicto número 1337/2024, y cuya convocatoria fue publicada en el BOE número 171, de fecha 16 de julio de 2024, habiendo terminado el plazo de subsanación y reclamación contra las listas provisionales de admitidos y excluidos, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga número 199, de 15 de octubre de 2024, y en los demás medios previstos en las bases generales de esta convocatoria.

ANEXO

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES A PLAZA DE TÉCNICO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA AGENCIA PÚBLICA PARA LA GESTIÓN DE LA CASA NATAL DE PABLO RUIZ PICASSO Y OTROS EQUIPAMIENTOS MUSEÍSTICOS Y CULTURALES, CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE LA AGENCIA DEL AÑO 2023

Listado definitivo admitidos

ADMITIDOS	NOMBRE	APELLIDOS
1	IRENE	ARANDA CAPITAN
2	ROSA MARIA	ARENAS GRANA
3	MARIA ESPERANZA	ARMADA RUIZ
4	VALERIA	CAÑADA SUBIRES
5	LUIS	CARMONA OLVEIRA
6	TOMAS	CARRASCO RENGEL



Boletín Oficial de la Provincia de Málaga



Número 245 Lunes, 23 de diciembre de 2024 Página 65

ADMITIDOS	NOMBRE	APELLIDOS	
7	LORENA	CORRERO RIOS	
8	CATALINA	DOMINGUEZ REDONDO	
9	JOSE MARIA	FERNÁNDEZ RUIZ	
10	INMACULADA	FERNANDEZ-FIGUEROA GONZALEZ	
11	JAIME	FERRO MARTIN	
12	2 BLANCA GALLEGO LEIVA		
13	VEGA GARCIA GONZALEZ		
14	ANTONIO GARCIA JIMENEZ		
15	CARMEN	GARCIA SANTIBÁÑEZ	
16	EVELYN	GIMENEZ PEREZ	
17	ROCIO	GOMEZ RODRIGUEZ	
18	ANDREA	GONZALEZ JURADO	
19	ELENA	GUTIERREZ IRISSARRI	
20	CAROLINA	LAMAS HERNANDEZ	
21	LAURA	LAMOTHE GEA	
22	DULCE NOMBRE DE MARIA	MARIN RENTERO	
23	MARINA	MARQUEZ GARCÍA	
24	RAQUEL	MARTIN CAMPOS	
25	MARIA BELEN	MOSER SALTHU	
26	PAULA	PEREZ RODRIGUEZ	
27	EVARISTO	RANDO ROMAN	
28	PATRICIA	ROBLES CABRERA	
29	NATALIA	ROMERO CARRILLO	
30	MARIA ISABEL	RUIZ BURGOS	
31	MARIA DE LOS ANGELES	RUIZ GALVEZ	
32	SILVIA	SANCHEZ PORTALES	
33	FERNANDO ANTONIO	SANCHEZ ROMERO	
34	LAURA	TORRES CARDADOR	
35	FERNANDO	VIVAR DEL RIO	

Listado definitivo excluidos

N.º	SITUACIÓN	NOMBRE	APELLIDOS
1	EXCLUIDO 1	MERCEDES	ALVAREZ JURADO
2	EXCLUIDO 3	JOSE MANUEL	CONTRERAS ALBA
3	EXCLUIDO 1	CELIA	DELGADO MARTIN
4	EXCLUIDO 4	MARIA ESTELA	LUPIAÑEZ NOGUEROL
5	EXCLUIDO 3	PABLO JOSE	NUEVO FERNANDEZ
6	EXCLUIDO 2	CARMEN	PEREZ BOOTELLO
7	EXCLUIDO 1	ROCIO	THAKURDAS NAVARRO



Boletín Oficial de la Provincia de Málaga



Número 245 Lunes, 23 de diciembre de 2024 Página 66

EXCLUIDOS	CAUSAS	
EXCLUIDO1	1	NO REÚNE EL REQUISITO DE LA TITULACIÓN EXIGIDA
EXCLUIDO2	2	FALTA ACREDITACIÓN NO PERCEPCIÓN DE PRESTACIONES ECONÓMICAS POR DESEMPLEO
EXCLUIDO3	3	NO APORTA FOTOCOPIA DNI
EXCLUIDO4	4	NO SUBSANA SOLICITUD: ESPECIFICAR TITULACIÓN

Contra la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de esta convocatoria, podrá interponerse, por las personas interesadas, recurso potestativo de reposición ante el órgano competente en el plazo de un mes, o bien, recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente en el plazo de dos meses, computados a partir del día siguiente de su publicación en el *Boletín Oficial de la Provincia de Málaga*.

Designación nominativa del tribunal calificador

Se nombran los miembros titulares y suplentes del tribunal calificador, que está constituido por presidencia, tres vocalías y secretaría, contando esta última con voz y sin voto.

Se establece la siguiente composición de titulares y suplentes, a los efectos oportunos:

Presidente

Titular: Ángela Victoria Solano Motta. Suplente: Juan Manuel Fernández Martínez.

SECRETARIA

Titular: Begoña Casares Cervera. Suplente: Inmaculada Mora Ruiz.

Vocales

1.ª titular: Ana Isabel Martín González. Suplente: María García Bujalance. 2.ª titular: Francisca Cívico Rey. Suplente: María Dolores Rico López. 3.ª titular: Almudena Molina Martín. Suplente: Cristina Fernández Jiménez.

Los interesados podrán instar, en cualquier momento, la recusación de los miembros del tribunal calificador, cuando concurran las causas legalmente previstas.

La letra del primer apellido que determinará el orden de actuación de los aspirantes que participen en la convocatoria referida anteriormente es la "G", de conformidad con la respectiva base 30 de las normas generales reguladoras de la misma (publicadas en el *BOPMA* número 84, de 2 de mayo de 2024, y extracto en *BOJA* número 117, de 18 de junio de 2024.

Fecha, hora y lugar de realización del primer ejercicio de la convocatoria

Se establece la fecha, hora y lugar en que se celebrará el primer ejercicio de la convocatoria para el día 30 de enero de 2025, a las 10:00 horas, en el aula IV de la Facultad de Medicina, sita en el campus Teatinos, Bulevar Louis Pasteur, 32, 29010, Málaga.

Los/as aspirantes de la convocatoria citada, deberán comparecer en la fecha, hora y lugar indicados, provistos del DNI y bolígrafo para la realización del primer ejercicio de la misma.

Los siguientes anuncios derivados de la convocatoria, cuando procedan de conformidad con las bases, se harán públicos en la forma prevista en las propias bases, a tenor de las bases número 7, 18 y 28 de las generales.

Málaga, 5 de diciembre de 2024.

El Director de la Agencia Pública, Luis Lafuente Batanero.

5161/2024